

#### RICOH INDIA LIMITED

2<sup>nd</sup> Floor, Salcon Aurum Building, Plot No.4, District Centre Jasola New Delhi – 110 025, India CIN L74940MH1993PLC074694 Tel: + 91-11-49103000, 49103200 Fax: + 91-11-49103099, 49103199 Email: ril.info@ricoh.co.in URL: www.ricoh.co.in

4 September 2017

The Listing Department BSE Limited, PJ Towers Dalal Street Mumbai – 400001

Subject: Newspaper Publication of Notice of 24<sup>th</sup> Annual General Meeting of Ricoh India Limited

Dear Sir

This has reference to our letter dated 30 August 2017 regarding submission of Notice of 24th Annual General Meeting of Ricoh India Limited to be held on Monday, 25th September 2017 at 3:00 PM at MC Ghia Hall, 4th Floor, Bhogilal Hargovinddas Building, 18/20, K. Dubhash Marg, Kala Ghoda Fort, Mumbai – 400001.

We are enclosing herewith copy of Newspaper advertisements for 24<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company, Book Closure and Remote E Voting information published in Free Press Journal (English) and Navshakti (Marathi) Newspapers of Saturday, 2 September 2017 and Sunday, 3 September 2017 respectively.

This information will also be placed in the website of the Company i.e <u>www.ricoh.co.in</u>.

Yours Sincerely

For Ricoh India Limited

Manish Sehgal

Company Secretary

1ano

End: 9/9

#### RICOH INDIA LIMITED

Regd. Office: 801, 8° Floor, Ackruti Star, MIDC Central Road, Near Marol Telephone Exchange, MIDC, Andheri East,

Mumbal - 400 093, Maharashtra
Corporate Identity No.: L74940MH1993PLC074694
Tele. No.: 022-66833000, Fax No.: 022-67032099 Email Id: ril.secretarial@ricoh.co.in Website: www.ricoh.co.in

# NOTICE OF THE 24"ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE & REMOTE E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 24th Annual General Meeting of the Members of Ricoh India Limited shall be held on Monday, 25 September 2017 at 3:00 P.M at MC Ghia Hall, 4th Floor, Bhogilal Hargovinddas Building, 18/20, K. Dubhash Marg, Kala Ghoda Fort, Mumbal - 400001 to transact the Ordinary and Special Business, as set out in the Notice of the Annual General Meeting.

Marg, Kala Ghode Fort, Mumbal - 400001 to transact the Ordinary and Special Research Research

Annual General Meeting and also shall be available for inspection by the Members of the Company at the Annual General Meeting.

Further, the Members desiring the said documents in physical form shall be provided the same free of cost, upon request.

**Book Closure** Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time and Regulation 42 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, Notice is hereby given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Tuesday, 19 September 2017 to Monday, 25 September 2017 (both days inclusive) for the purpose of the 24<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company.

Remote E-Voting

In compilance with Regulation 44 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended from time to time, the Company is pleased to provide its Members, the facility to exercise their right to vote on resolutions mentioned in the Annual General Meeting Notice dated 307 August 2017. Meeting Notice dated 30th August 2017 by electronic means through remote e-voting services provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL).

The instructions for the remote e-voting are given in the Notice of the Annual General Meeting.

The remote e-voting shall begin from Friday, 22 September 2017 at 09:00 AM (IST) and shall end on Sunday, 24 September 2017 at 5:00 PM (IST) both days inclusive

The remote e-voting shall not be permitted beyond 5:00 PM (IST) on Sunday, 24 September 2017 and the remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter.

The business may be transacted through voting by electronic means. Members may cast their vote by using electronic voting system from a place other than the venue of the meeting ("remote e-voting").

Members holding shares either in physical form or dematerialised form, as on the Cut-Off Date Monday, 18 September 2017, may cast their vote electronically on the business as set out in the Notice of the Annual General Meeting through electronic voting system of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) from a place other than the venue of the Annual General Meeting ("remote e-voting") or voting by Ballot papers at the Annual General Meeting on the resolutions set forth in the Notice of the Annual General Meeting.

All Members are informed that:

- The remote e-voting shall commence on Friday, 22 September 2017 at 09:00 AM (IST) and ends on Sunday, 24 September 2017 at 5:00 PM (IST)
- The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or by poll paper at the AGM of the Company is Monday, 18 September 2017
- The remote e-voting module shall be disabled by CDSL after 5:00 PM (IST) on Sunday, 24 September 2017 for voting thereafter. Thus remote e-voting shall not be allowed beyond 5:00 PM (IST) on Sunday, 24 September 2017.
- d) Once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently.
- e) Members who have not cast their votes by remote e-voting can exercise their voting rights at the Annual General Meeting. The Company shall provide polling papers at the AGM venue.
- The Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the meeting may also attend the Annual General Meeting but shall not be entitled to cast their vote again at the Annual General Meeting.
- g) Notice of the Annual General Meeting is also available on CDSL website www.evotingindia.com
- Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice of the Annual General Meeting and holding shares as of the Cut Off date i.e. Monday, 18 September 2017 may send a request to helpdesk.evoting@cdslindia.com or manish.sehgal@ricoh.co.in for obtaining login ID and password. However, if a person is already registered with CDSL for e-voting, then existing user-ID and password can be used for casting vote.
- Any query or grievance in relation to voting by electronic means may be addressed directly to Mr. Manish Sehgal, Company Secretary, Ricoh India Limited, 2<sup>nd</sup> Floor, Salcon Aurum Building, District Centre, Jasola, New Delhi-110025 at 011-49103000 and / or email ID manish.sehgal@ricoh.co.in or you may refer to the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at <a href="https://www.evotingindia.com">www.evotingindia.com</a>, under help section or you may contact Mr. Rakesh Dalvi, Deputy Manager, CDSL at a toll free number 1800-200-5533 or contact Central Depository Services (India) Limited (CDSL) 17th Floor, PJ Towers, Dalai Street, Fort, Mumbai – 400021 or you may write an e-mail to helpdesk evoting @cdslindia.com

Mr. Devesh Kumar Vasisht (CP No. 13700) failing him Mr. Lokesh Dhyani (CP No. 16185), Partners at M/s Sanjay Grover and Associates, Company Secretaries Firm Registration No. P 2001DE052900 have been appointed as scrutiniser(s) to scrutinise the voting process (electronically or otherwise) in a fair and transparent manner.

A Member entitled to attend and vote at the Annual General Meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself/herself and such proxy need not be a Member of the Company.

The instrument appointing a proxy in order to be valid must be deposited at the Registered Office of the Company not later than 48 hours before the commencement of the Annual General Meeting.

The results on resolutions shall be declared within 2 (two) days of the conclusion of the Annual General Meeting of the The results on resolutions shall be declared along with the scrutiniser's report shall be placed on the Company's website (www.ricoh.co.in) and on the website of CDSL (www.evotingindia.com) and shall also be communicated to BSE Limited.

The aforesaid Notice is available on the website of the Company at www.ricoh.co.in and also on the website of BSE Limited

at www.bseindia.com Members/Beneficial Owners are requested to register/update their email IDs with RTA of the Company/Depository Members/Beneficial Owners are requested to register/update their email IDs with RTA of the Company/Depository Participants for receiving all communications including the Annual Report, Notices, etc. from the Company electronically. The entry at the Annual General Meeting shall be regulated by Attendance Slip, which has been sent along with the Annual Report to the Members. Members are requested to submit duly completed Attendance Slips at the registration counter at the Annual General Meeting in order to attend the Annual General Meeting.

By order of the Board For RICOH INDIA LIMITED

> Manish Sehgal Company Secretary FCS-7102

Sd/-Charmale ANG & PA

Enc CC:- CI Sub - Cor Outstand S/No.

10

Sub - Co Outstand S/No.

Sub - C Outstan S/N

16

Sub - ( Outsta SIN

Sub -Outst

Place: New Delhi Date : 1 September, 2017 00 021 ure.com

त्रण सभा ही रंगस्य

अस्यात (३३ ल्या www.evetingin

हवाबता मुख्यलेनुसार बी (लिस्टिंग ऑब्लि- त्रमण इलेक्ट्रॉनिक (इंडिया) लिमिटेडसह ०० वा, मुख्यात होईस ख आणि बेळेनंतर ई-

कारी मालक/समामद

रहतीत. आणि कट ऑफ तहीख असस्यास ते वर्ष प्राप्त करू शकतात. वा मूचनेत मुद्धा देणात केली उसोल तर ते ई-

हबर असलेले समासद होईल. ज्या संभासदांनी हा मतदान करण्यामाठी

retatal@nuchinfra-nthakglobal.com केरे esk evoling@cdslin-त्यांच्या चीकतीसाठी ) या सुद्धा संदर्भ चेक

गार्क्वर लिपिटेडकरिता कंग्नी सविव

rs old!



### रिकोह इंडिया लिमिटेड

नोंद. कार्यालय : ८०१, ८ वा मजला, आकृती स्टार, एमआयडीसी सेन्ट्रल रोड, मरोळ टेलिफोन एक्सचेंजजवळ, एमआयडीसी, अंधेरी पूर्व, मुंबई - ४०० ०९३, महाराष्ट्र.

कॉर्पोरेट आयडेंटिटी क्र.: एल७४९४०एमएच१९९३पीएलसी०७४६९४

फोन क्र. : ०२२-६६८३३०००, फॅक्स क्र. : ०२२-६७०३२०९९, इंमेल आयडी : ril.secretarial@ricoh.co.in, चेबसाइँट : www.ricoh.co.in

## २४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, बुक क्लोजर आणि रिमोट ई-व्होटिंगची माहिती

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत मांडलेले सामान्य आणि किरोग कामकाज करण्यासाठी रिकोह इंडिया लिमिटेडच्या सभासदांची २४ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा सोमवार, २५ सप्टेंबर, २०१७ रोजी दु. ३.०० वा. एम.सी. घिया हॉल, ४ था मजला, भोगीलाल हरगोविंददास बिल्डिंग, १८/२०, के.

दभाष मार्ग, काळा घोडा, फोर्ट, मुंबई-४००००१ येथे होणार आहे. अन्य बाबींसह रिमोट ई-व्होटिंग निर्देश, हजेरी पत्र आणि प्रतिपत्री प्रपत्र यासहित ३१ मार्च, २०१७ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षांसाठीच्या वार्षिक अहवालासह वार्षिक सर्वसाधारण समेची सुचना ज्यांनी त्यांचे ई-मेल आयडीज कंपनी/आरटीए/डिपॉझिटी पार्टिसिपटसुकडे नॉदक्ते आहेत, त्या कंपनीच्या सर्व समासदांना इलेक्ट्रॉनिक

पष्ट्तीनं पाठवले आहे आणि त्यांच्या प्रत्यक्ष प्रती अन्य सर्व समासदांना वैयक्तिकरित्या त्यांच्या नोंदवलेल्या पत्त्यांवर विहित माध्यमातून पाठवल्या आहेत. वार्षिक सर्वसाधारण समेची सूचना आणि वार्षिक अहवाल २०१७ कंपनीची वेबसाईट www.ricoh.co.in वर देखील उपलब्ध आहे. सदर दस्तावेज निरीक्षणासाठी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या तारखेपर्यंत सर्व कामाच्या दिवशी (शनिवार आणि रविवार सोडून) नियमित कामाच्या वेळेत (स. १०.०० ते सं. ५.००) देखील उपलब्ध असतील आणि कंपनीच्या सभासदांना पाहण्यासाठी वार्षिक सर्वसाधारण सभेतही उपलब्ध असतील. पुढे, ज्या सभासदांना सदर दस्तावेज प्रत्यक्ष पष्टतीने हवे असतील त्यांना ते विनंती केल्यावर विनामूल्य पुरवले जातील.

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१ च्या तरतुदी सहवाचता वेळोवेळी सुधारित केलेल्या कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ चा नियम १० आणि सेबी (एलओडीआर) रेप्युलेशन्स, २०१५ चे रेप्युलेशन ४२ ला अनुसरून याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनीच्या २४ व्या वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या कारणास्तव कंपनीच्या समासदांची नोंदवही आणि भाग हस्तांतरण पुस्तके मंगळवार, १९ सप्टेंबर, २०१७ पासून सोमवार, २५ सप्टेंबर, २०१७ पर्यंत (दोन्ही दिवस धरून) बंद ठेवण्यात येतील.

रिमोट इं-व्होटिंग

सेबी (एलओडीआर) रेखुलेशन्स, २०१५ च्या रेखुलेशन ४४ आणि कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ सहवाचता वेळोबेळी केलेल्या सुधारणेनुसार कंपनीज (मॅनेजमेंट जॅण्ड ॲडमिनिस्ट्रेशन) रुल्स, २०१४ च्या नियम २० च्या अनुपालनामध्ये कंपनीला सेन्ट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारे पुरविलेल्या दूरस्य ई-मतदान सेवेमार्फत इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे ३० ऑगस्ट, २०१७ च्या वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या सूचनेत नमूद केलेल्या ठराबांबर मतदानाचा त्यांचा हक बापरण्याची सुविधा तिच्या समासदांना पुरविल्याचा आनंद होत आहे.

रिमोट ई-व्होटिंगचे निर्देश वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत दिले आहेत.

दूरस्य ई-मतदानाला शुक्रवार, २२ सप्टेंबर, २०१७ रोजी स. १.०० वा. (भाप्रवे) सुरुवात होईल आणि रविवार, २४ सप्टेंबर, २०१७ रोजी सार्व. ५.०० वा. (भाप्रवे) संपेल दोन्ही दिवस एकत्रित.

दुरस्य ई-मतदानाला रविवार, २४ सप्टेंबर, २०१७ रोजी सायं. ५.०० वा. (भाप्रवे) नंतर परवानगी देण्यात येणार नाही आणि दुरस्य ई-मतदान मॉडसुल त्यानंतर मतदानाकरिता सीडीएसएलद्वारे बंद करण्यात येईल.

सभासद सभेच्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणाह्न इलेक्ट्रॉनिक मतदान पध्दत वापरून ("दुरम्य ई-मतदान") त्यांचे मतदान करू शकतात.

सोमवार, १८ सप्टेंबर, २०१७ ह्या कर-ऑफ डेट रोजीस एकतर प्रत्यक्षात किंवा डिमटेरिअलाईन्ड पघ्टतीने शेअसं धारण करणारे समासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत मांडलेल्या कामकाजावर सेंट्रल डिपॉझिटरी सन्हिंसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) च्या इलेक्ट्रॉनिक व्होटिंग सिस्टीममार्फत वार्षिक सर्वसाध-ारण सभेच्या ठिकाणापेक्षा एका बेगळ्या जागेतून इलेक्ट्रॉनिक पघ्दतीने त्यांचे मत देता येईल. (''रिमोट ई-व्होटिंग'') किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सुचनेत मांडलेल्या ठरावांवर वार्षिक सर्वसाधारण सभेत मतपत्रिकेमार्फत मतदान करता येईल.

सर्व सभादांना कळविण्यात येते की :

विकाम : नवी दिली

दिनांक : १ सन्टेंबर, २०१७

- दुस्य ई-मतदानाला शुक्रवार, २२ सप्टेंबर, २०१७ रोजी स. १.०० वा. (भाप्रवे) सुरुवात होईल आणि रविवार, २४ सप्टेंबर, २०१७ रोजी साय. ५.०० वा. U) (भाप्रवे) संपेल.
- इलेक्ट्रॉनिक माध्यम किंवा कंपनीच्या एबीएममध्ये मतपत्रिकेद्वारे मतदान करण्यासाठी पात्रता खिवण्यासाठी कट ऑफ तारीख आहे सोमवार, १८ सप्टेंबर, २०१७.
- सी) दूरस्य ई-मतदान मॉड्युल मतदानाकरिता रविवार, २४ सप्टेंबर, २०१७ रोजी साथ. ५.०० वा. नंतर सीडीएसएलद्वारे बंद करण्यात येईल. त्यामुळे रविवार, २४ सप्टेंबर, २०१७ रोजी सायं. ५.०० वा. नंतर दूरस्थ ई-मतदानाला परवानगी देण्यात येणार नाही.
- सभासदाने एकदा एखाद्या उरावावर मत दिल्यावर नंतर ते सभासदाला बदलता येणार नाही. डी)
- ज्या सभासदांनी दरस्थ ई-मतदानाद्वरे त्यांचे मतदान केलेले नाही ते वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये त्यांचा मतदानाचा हक वायक शकतात. कंपनी एजीएमच्या 专) ठिकाणी मतपत्रिका प्रविणार आहे.
- एक) ज्या सभासदांनी सभेपूर्वी दुरस्य ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मतदान केलेले आहे ते सुघ्दा चार्षिक सर्वसाधारण सभेला हजर राह् शकतात परंतु वार्षिक सर्वसाधारण सभेत पुन्हा त्यांचे मतदान करण्यासाठी ते हकदार नाहीत.
- जी) वार्षिक सर्वमाधारण सभेची सूचना सीडीएसएलची वेबसाईट www.evotingindia.com वर सुघ्दा उपलब्ध आहे.
- एच) कोणतीही व्यक्ती वार्षिक सर्वेसाधारण सभेची सूचना पाठवल्यानंतर कंपनीचे शेअर्स संपादित करून कंपनीची एक समासद बनली असेल आणि सोमवार, १८ सप्टेंबर, २०१७ हवा कट-ऑफ डेट रोजीस शेअर्स पारण करत असेल ती लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड मिळवण्यासाठी helpdesk.evoting@cdslindia.com किंवा manish.sehgal@ricoh.co.in वर एक विनंती पाठव शकतात. तथापि, जर एखादी व्यक्ती ई-व्हो-टिंगसाठी सीडीएसएलकडे आधीच नोंदणीकृत असेल तर मत देण्यासाठी ती त्यांचा सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्ड वापक शकते.
- आय) इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानासंबंधी कोणत्याही चौकजी किंवा तक्रारी घेट श्री. मनिव सेहगल, कंपनी सेक्रेटरी, रिकोह इंडिया लिमिटेड, २ रा मजला, सालकॉन ऑसम बिल्डिंग, डिस्ट्रीक्ट सेंटर, जसोला, नवी दिल्ली-११००२५ येथे ०११-४९१०३००० आणि/किंवा ई-मेल आयडी manish.sehgal@ricoh.co.in येथे करावी किंवा तुन्ही हेल्प सेकान खाली www.evotingindia.com येथे उपलब्ध फ्रिक्वेंटली आस्कड क्वेस्चन्स (''एफरक्यूज'') आणि ई-व्होटिंग मॅन्युअलचा संदर्भ घेऊ शकता किंवा तुम्ही श्री. राकेश दळवी, उप-व्यवस्थापक, सीडीएसएल यांच्याशी टोल फ्री क्रमांक १८००-२००-५५३३ वर संपर्क साधू शकता किंवा सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) १७ वा मजला, पी. जे. टॉबर्स, दलाल स्ट्रीट, फोर्ट, मुंबई-४०००२१ येथे संपर्क साधावा किंवा तुम्ही helpdesk.evoting@cdslindia.com वर एक ई-मेल लिहू शकता.

मतदान प्रक्रिया (इलेक्ट्रॉनिक किंवा अन्य प्रकारे ) सुरळीत आणि पारदशीपणे पार पाडण्याकरिता तपासणी अधिकारी म्हणून मे. संजय ग्रोव्हर औड असोसिएटस्, कंपनी सेक्रेटरीज फर्म रजिस्ट्रेशन नं. पी २००१ डीई ०५ २९०० चे भागीदार श्री. देवेश कुमार वसिष्ठ (सीपी नं. १३७००) ते नसल्यास श्री. लोकेश ध्यानी (सीपी नं. १६१८५) यांची नियुक्ती केली आहे.

वार्षिक सर्वसाधारण सभेत हका राहुन मत देण्यास हक्कदार असलेला समासद त्याच्या/तिच्या ऐकजी हजर राहुन मत देणाऱ्या एका प्रतिपत्रीची नेमणूक करण्यास देखील हक्कदार आहे आणि अशा प्रतिपत्रीने कंपनीचा समासद असणे गरजेचे नाही. प्रतिपत्री नियुक्तीचा संलेख प्रभावी होण्याकरिता तो वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या मुख्वात होण्याआधी किमान ४८ तास अगोदर कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात जमा केला पाहिजे.

ठरावांवरील निर्णय कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या समाप्तीच्या २ (दोन) दिवसात घोषित करावयाचा आहे. तपासणी अधिकाऱ्यांच्या अहवालासहित घोषित झालेले निकाल कंपनीची वेबसाईट (www.ricoh.co.in) आणि सीडीएसएलची वेबसाईट (www.evotingindia.com) वर प्रदर्शित होईल आणि बीएसई लिमिटेडला कळवला जाईल.

उपरोक्त सुजना कंपनीची वेबसाईट www.ricoh.co.in वर आणि बीएसई लिमिटेडची वेबसाईट www.bscindia.com येथेही उपलब्ध आहे.

सभामद/लाभाधी मालकांनी कृषया इलेक्ट्रानिक पण्दतीने कंपनीक इन वार्षिक अहवाल, नोटिसा इ. सहित सर्व दळणवळण प्राप्त करण्याकरिता कंपनीचे आस्टीश/ डिपांक्षिटरी पार्टिसिपंटस्कडे त्यांचे ई-मेल आयडीज नोंदवावे/अपडेट करावेत.

वार्षिक सर्वसाधारण समेतील प्रवेश हजेरी पत्राने नियंत्रित केला जाईल जे सभासदांना वार्षिक अहवालासोबत पाठवले आहे. सभासदांनी कृपया रितसर भरलेली हजेरी पत्रे वार्षिक सर्वसाधारण समेतील नोंदणी कक्षात सादर करावीत जेणेकरून वार्षिक सर्वसाधारण समेला उपस्थित राहता येईल.

मंडळाच्या आदेशानुसार रिकोह इंडिया लिमिटेड करिता मनिष सेहगल कंपनी सचिव

एकसीएस-७१०२